Antonius de pont?
Meliadux saluaigus 
Simon de nigrono
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Peregrus do monelia et 
Antonius justinianus.

Et etiam magnificis dominis protectoribus designatis ipsarum comperarum 
anni MCCCCLquinti proxime venientis, in pleno numero congregatis, quorum 
hec sunt nomina:

Martinus de grimaldis 
Jacobus spinula q. bart.
Antonius gentilis 
Antonius de casana 
Paulus judex 
Marcus de marinis 
Antonius callarotus et 
Franciscus scalia

Presentibus stipulantibus et recipientibus nomine et vice dictarum compera
rum et participum earum, omniumque et singulorum quorum interest inte
rerit vel interesse poterit quomodolibet in futurum, ac promittentibus suis 
proprijs nominibus quod illi tres ex dominis protectoribus anni presentis qui 
tunc absentes fuerunt, habebunt rata grata et firma omnia contenta in pre
senti instrumento: habere paratam et expeditam intra diem quartam januarij 
proximi dictam suam nauem stagnam aptam et munitam corredis arboribus 
velis antennis anchoris sartijs armis, omnibusque apparatibus et munitionibus 
necessarijs secundum constitutiones officij gazarie pro toto tempore viagij caphe 
de quo inferius fit mentio.

Item habere in dicta naui statim post dictam diem mi januarij viios nona- 
gintaquinque aptos et idoneos ac condecenter armatos, in quibus tamen tot 
scanaglili et famuli computari possint, quot ex statutis dicti officij gazarie 
computandi erunt.

Item habere ante dictum terminum in dicta sua naui biscoctum aquam 
panem vinum et demum omnia alimenta necessaria pro dictis viris noua- 
gintaquinque saltem per menses tres.

Item infra ipsum terminum carrigare et Ieuare in dicta sua naui omnes 
officiales viros arma munitiones et demum ea omnia que dicti magnifici 
domini protectores in ea carrigari et reponi facere voluerint, eaque omnia 
portare in ciuitatem caphe et ibi exonerare sine ulla alia mercede vel naulo 
quam eo quod inferius declaratum est.

Item quod antequam discedat vel post ad beneplacitum dictorum domi
norum protectorum dabit dominium et possessionem dicte sue nauis ei \el 
eis cui vel quibus dicti domini protectores jusserint.
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Item promisit et solenniter conuenit ut supra quod ad beneplacitum dicto
rum dominorum protectorum statini post diem quartam januarij proximi 
velificabit et discedet e portu janue cum dicta sua naui parata munita ct 
instructa armis viris alimentis et omnibus munitionibus superius declaratis, 
et in dei nomine ibit ac nauigabit recto viagio usque capham. et in nullam 
alium locum declinabit neque alicubi moram faciet, sine licentia dictorum 
dominorum protectorum aut ollicialium suorum in dicta naui ponendorum.

Item promisit et solenniter conuenit ut supra quod si dicti domini pro
tectores voluerint, accedet chiam cum dicta naui atque ibi carrigabit omues 
munitiones missas in nauibus auria el lomelliua et omnes alias quas ipsi 
domini protectores aut officiales eorum voluerint, et statim carrigatis ipsis 
munitionibus in capham cum ipsa naui celeriter accedet, ipsasque munitio
nes illuc perferet et ibi exonerabit sine ullo alio naulo vel mercede quam 
ea que inferius declarata est.

Item promisit et solenniter conuenit ut supra quod non faciet neque per
mittet in dicta naui carrigari clam vel palam ullas res aut merces in ciui- 
tate janue aut in cliio vel ;dibi sine expressa licentia dictorum dominorum
protectorum aut ollicialium suorum, exceptis tamen portatis officialium dicte 
nauis.

Item promisit et solenniter conuenit ut supra quod non obstantibus aliqui
bus periculis bombardarum tormentorum aut aliorum instrumentorum belli
corum ac inibitionibus et conatibus domini regis tureorum et suorum ac 
alijs obstaculis quibuscumque, cum dicta sua naui penetrabit fretum quod 
asiam et greciam diuidit et per 'illud in mare ponticum et deinde ad ciui
tatem caphe accedet omnino et sine ulla excusatione, sub pena restituendi 
dictis magnificis officijs libras quatuormilia ducentas et quinquaginta, quo 
eidem jacobo so!uende sunt pro naulo mercede ac stipendijs dicte nauis usque 
in capham. prout infra dicetur.

Item promisit et solenniter conuenit ut supra quod ipse jacobus patronus 
nauclerusque et scriba ac demum officiales ac turma dicte nauis antequam 
discedat, ad beneplacitam dictorum dominorum protectorum tactis scripturis 
jurabunt quod non obstantibus obstaculis supradictis et alijs quibuscum que 
accedent ad ciuitatem caphe cum dicta naui. et in toto hoc viagio obedienter 
pirebunt mandatis dictorum dominorum protectorum et officialium  suorum 
quos in dicta naui ponere voluerint, et quemadmodum jurauerint ita elTec- 
tualiter obseruabunt usque quo deo juuante capham dicta nauis applicuerit ' 
m quo loco dictus jacobus teneatur moram facere saltem per dies sex cum 
ipsa naui. quam proprijs sumptibus toto tempore hujus viagij stagnam et con-
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decenler munitam omnibus apparatibus et munitionibus necessarijs tenere 
obligatas sit.

Item promisit ac solenniter conuenit ut supra quod super interpretatione 
et declaratione omnium contentorum in presenti instrumento superque exe- 
cutione ejus stabit et acquiescet judicio et cognitioni dictorum dominorum 
protectorum, qui possint propria auctoritate instrumentum ipsum exequi et 
iu omni lite et controuersia que quomodolibet oriretur de contentis in ipso 
instrumento sint et esse intelligantur judices competentes, et ex nunc idem 
jacobus eorum judicio et cognitioni se submisit.

Renuncians dictus jacobus patronus ut supra omni exceptioni dictorum 
promissionum et obligationum sic ut supra non factorum ac exceptioni rei 
sic ut supra et infra non geste: non sic aut aliter se habentis, doli mali 
metus in factum actioni condictioni et omni alij juri.

Et versa vice prenominati magnifici domini protectores acceptantes omnes 
et singulas promissiones et obligationes superius declaratas, promiserunt et 
solenniter conueuerunt diclo jacobo patrono supradiete nauis presenti ac sti
pulanti suo nomine et nomine et vice omnium et singulorum quorum inte
rest intererit vel interesse poterit quomodolibet in futuro, quod pro naulo 
stipendio et mercede sua et dicte sue nauis accessure capham cum viris et 
alijs munitionibus supradictis sub modis et conditionibus superius declaratis 
el pro mora dierum sex quam ia eo loco facturus est. et demum pro omni 
eo et toto quicquid et quantum dictus jacobus patronus quouis modo petere 
et requirere posset pro ipso viagio caphe. persoluent ipsi jacobo libras qua- 
tuormilia ducentas et quinquaginta ex moneta argentea siue ex aureis ad 
rationem soldorum quadraginta septem in singulum arbitrio ejusdem jacobi. 
quam quidem summam dicti domini protectores eidem soluere teneantur 
sempercumque fuerint requisiti.

Item promiserunt et solenniter conueuerunt ut supra quod ipsi domini 
protectores effectualiter curabunt quod dictus jacobus nihil soluet pro exitu 
ex portu janue pro corpore nauis sue supradiete. imo ab omuibus drictibus 
dugane corpus dicte nauis francum pro hoc exitu ex portu janue liberum 
erit et ad nullaiu solutionem cogi poterit.

Acto et expresse conuento inter ipsas paries quod si intra dies sex po- 
steaquam jacobus ipse cum dicta sua naui capham deo juuante applicuerit, 
fuerit a consule dicie ciuitatis requisitus, teneatur et obligalus sil iu portu 
caphe remanere et custodie illius urbis inseruire ad rationem librarum mille 
quadringentarum monete janue singulo mense pro loto eo tempore quo dictus 
oousul uauini ipsam cum viris nouagmlaquinque retinere voluerit. Declarato
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tamen quod si intra dictos dics sex idem jacobus ut supra requisitus non 
fuerii. statim clapso eo termino libere possit cum dieta sua naui morari vel 
discedere quo voluerit arbitrio suo nec ullam obligationem erga ipsos domi
nos protectores aut officiales suos elapso ipso termino habere intelligatur.

Que quidem omnia et singula supradieta prenominati domini protectores 
promiserunt et idem jacobus promisit, et tactis scripturis jurauit attendero 
implere et obseruare et contra in aliquo non facere vel venire aliqua ratione 
occasione vel causa que dici vel excogitari possit de jure vel de facto etiamsi 
de jure possent. Sub pena llorenorum sex milium monete januensis iu quam 
incidat pars non obseruans parti obseruauti totiens quotiens contraheret vel 
sic ut supra non obseruaretur. ex nunc in tantum per ipsas partes taxata et 
applicata parti obseruanti pro suo justo damno et interesse. De qua summa 
llorenorum sex milium prenominatus jacobus idoneas cautioues prestare te
neatur sempercumque fuerit requisitus. Et sub ipotbeea el obligatione omnium 
bonorum dictarum partium presentium et futurorum. De quibus omnibus 
prenominati magnifici domini protectores jusserunt et ipse jacobus rogauit 
fieri hoc publicum instrumentum a me notario inferius nominato.